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QUARTOS DE BANHO E LAVABOS

. papel higiénico com folha dupla

. bastante absorvente

referência características unidade

12

12

8

9

código

rolo

rolo

PAPEL HIGIÉNICO DOMÉSTICO

03153600940

0310370005

OLYMPIC

SUPER RENOVA

outbox

. papel higiénico Jumbo de duas folhas, na cor branca

. papel de qualidade, extremamente suave e resistente

. o comprimento de cada rolo assegura longos períodos de utilização 
sem ruturas de stocks, permitindo baixos custos de manutenção

referência características outboxunidade

12

12

-

-

código

90mts

120mts

2 folhas

2 folhas

PAPEL HIGIÉNICO JUMBO RENOVA GREEN

03103763111

03103730229

63111

30229

. suporte de rolos papel higiénico Jumbo fabricado em polímetro ABS 
antichoque
. com sistema de abertura por meio de chave, facilita as operações de 
controlo e reposição, salvaguardando a higiene

. suporte de rolos papel higiénico jumbo fabricado em inox

. com sistema de abertura por meio de chave, facilita as operações de 
controlo e reposição, salvaguardando a higiene

referência

referência

outbox

outbox

características

características

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

-

-

-

código

código

branco

cinza fumado

inox

-

-

-

SUPORTE PARA PAPEL HIGIÉNICO JUMBO PLÁSTICO

SUPORTE PARA PAPEL HIGIÉNICO JUMBO INOX

03103742241 

03103754596

03103746054
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. toalhas de mão em folha para a secagem das mãos

. oferecem maior capacidade de absorção e garantem a máxima 
higiene

. a gama Renova Blue distingue-se por ter uma folha simples, funcional 
e económica em papel 100% reciclado

referência características unidade

-

código

2600 toalhas210x230mm

TOALHAS DE MÃO ZIG ZAG SANDY

0315982123 SANDY

outbox

. suporte para toalhas zig-zag, fabricado em polímero ABS antichoque, 
concebido para se integrar em qualquer tipo de decoração
. o sistema de abertura por meio de chave permite uma fácil reposição e 
controlo, com foco na higiene

. suporte para coberturas sanitárias ideal para ser utilizado em espaços 
públicos
. o suporte, fabricado em plástico ABS anti-choque, pela sua pequena 
dimensão e design adapta-se facilmente em qualquer espaço
. recarregável com as “coberturas sanitárias” disponíveis em caixas com 
200 unidades

. suporte para toalhas de mão zig-zag, fabricado em inox

. o sistema de abertura por meio de chave permite uma fácil reposição e 
controlo, com foco na higiene 

referência

referência

referência

características

características

características

unidade

unidade

unidade

-

-

-

-

-

código

código

código

unidade

unidade

caixa de 200un

unidade

unidade

branco

suporte

recarga

cinza fumado

inox

SUPORTES PARA TOALHA DE MÃO RENOVA PLÁSTICO

COBERTURAS SANITÁRIAS RENOVA

SUPORTES PARA TOALHA DE MÃO RENOVA INOX

03103742237

03103729554

03103729553

03103753654

03103746053

-

-

-

-

-

outbox

outbox

outbox
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. toalhas de mão em folha para a secagem das mãos

. oferecem maior capacidade de absorção e garantem a máxima higiene

referência características unidade

-

-

código

4000 toalhas

5400 toalhas

220x221mm

230x250mm

TOALHAS DE MÃO ZIG ZAG RENOVA

03103799796

03103746029

LOVE&ACTION

GREEN

outbox

. toalhas de mão em folha para a secagem das mãos

. de folha simples de papel natural

referência características unidade

-

código

5000 toalhas23X25cm

TOALHAS DE MÃO FOLHAS NATURAL

0310002325 -

outbox

. suporte para toalhas de mão em rolo de papel tissue

. sistema de desenrolamento central eficaz, possibilitando um rápido 
acesso ao produto e otimizando a utilização de papel
. com o sistema de corte automático, o utilizador apenas toca no papel 
que utiliza, garantindo a máxima higiene
. o sistema de abertura por meio de chave permite uma fácil reposição

. toalhas de mão em rolo de papel tissue

referência

referência

outbox

outbox

características

características

unidade

unidade

unidade

packde 6un

-

-

código

código

rolos 120mt

210mmx120mt

-

-

SUPORTE RENOVA PARA ROLO DE TOALHA MÃO

ROLO DE TOALHA MÃO RENOVA

03103764441

03103768895

. rolo de papel industrial ideal para a secagem de mãos e líquidos

. boa capacidade de absorção

. material para alto rendimento e alta poupança

referência outboxcaracterísticas unidade

packde 2un -

código

400mts-

ROLO PAPEL INDUSTRIAL 

03106230500
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 rolo de papel industrial de folha dupla de  grande poder de absorção
. para secagem de mãos e limpeza de líquidos

referência outboxcaracterísticas unidade

packde 6un -

código

90mts-

ROLO PAPEL SECA-MÃOS 

0310002220

. em plástico ABS com válvula doseadora para uma utilização racional e 
económica, com grande resistência e durabilidade

referência características unidade

-

-

código

unidade

unidade

cinza fumado

inox

1000ml

700ml

SABONETEIRAS RENOVA

03103754593

03103746052

200054593

200046054

. concebido para um alto nível de conforto e higiene, um complemento 
necessário a qualquer instalação sanitária de uso intensivo

referência características unidade

4

4

código

unidade

unidade

azul

branco

5lts

5lts

SABÃO LÍQUIDO RENOVA

03103759246

03103780424

200059246

200080424

outbox

outbox

. lenços de papel extra suaves

. papel de folha dupla ou tripla com cerca de 16grs

. comercializados em embalagens com 6 pacotes de lenços

referência características unidade outbox

240 pacotes

250 pacotes

-

-

código

folha dupla

folha tripla

LENÇOS DE PAPEL

0310370001

0310000250

SENSITIVE

SUAVECEL
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COZINHA E RESTAURAÇÃO

. renova guardanapos de mesa tipo B de duas folhas, suaves, 
absorventes e resistentes

. BLK de folha dupla, tipo G, o que os torna muito resistentes, suaves 
e grande poder de absorção, perfeitos para substituir os tradicionais 
guardanapos de pano, pelo seu tamanho e textura

referência características outboxunidade

36 maços

30 maços

-

-

código

22x22cm

32X30cm

renova

renova green

GUARDANAPOS

0310370064

0310370067

TIPO B90

E100

. rolos de papel multiuso, resistentes e absorventes com 2 folhas

. cada serviço mede 27,9x24cm e cada rolo tem 80 serviços

. alternativa ideal às toalhas de tecido tradicionais

. oferece todo o conforto e qualidade

. constitui ainda a melhor solução em termos de higiene e de manutenção

. produzidas em papel branco, e com resistência ao estado húmido

referência

referência

características

características

unidade

unidade

20

pack de18un

-

-

-

código

código

2 rolos

unidade

1000 toalhas

250 toalhas

unidade

27,9x24cm

39x39cm BLK

30x43cm

70x70cm 

120cmx100mt

PAPEL MULTIUSOS 

TOALHAS DE MESA RENOVA EASY

0310370004

03103763789

03103771843

03103772204

031000120100

MULTI

-

200071843

200072204

-

outbox

outbox

referência características unidade outboxcódigo

UTENSÍLIOS ALIMENTARES

. utensílios em plástico transparente ou branco opaco de várias dimen-
sões e capacidades
. descartáveis, são práticos e muito fáceis de utilizar

2920000004

3223176030

3220683008        

-

-

-

tbranco

30cm largura

30cm largura

palheta

película aderente

papel alumínio

pack de 100

unidade

unidade

-

10

24
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DESINFEÇÃO

. detergente Gel Glax Max Power para limpeza de casas de banho

referência características unidade

-

código

unidade750ml

DETERGENTE GEL WC

0312030019 -

embalagem

. máxima eficácia desengordurante, elimina as gorduras mais difíceis

. fácil utilização com pistola

. desinfetante e protetor multisuperfícies em spray UHU

. desinfetante e limpeza para sanitários UHU

. desinfetante e protetor de chão UHU

referência características

características

unidade

unidade

-

-

-

-

código

código

unidade

unidade

unidade

unidade

545ml

300ml

650ml

900ml

TIRA GORDURAS MISTOLIM

DESINFETANTE UHU

0312030011

03117834018

03117834032

03117834037

-

Protetor multisuperfícies

Limpeza de sanitários

Protetor de chão

outbox

outbox

. detergente lava tudo higienizante amoníacal

. garrafão de 5 litros

referência características unidade

-

código

unidade5lt

DETERGENTE LAVA TUDO AMONÍACAL 5LT

0312030017 -

outbox
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. utilização fácil: elásticos para prender nas orelhas e ajustável ao nariz 
com clip
. conforto: material respirável e que não irrita a pele
. não reutilizável
. capacidade de filtragem: BFE ≥95%

. fita de seguraça Tesa® não adesiva, serve para delimitar perímetros de 
segurança
. impresso em ambos os lados
. resistente aos UV (3 meses)
. não aderente

. a Tesa flex® 60760 é perfeitamente adequado para marcação e sinali-
zação temporária de qualquer objecto móvel ou estático
. fita adesiva removível
. permite uma adesividade em muitas superfícies diferentes

referência

referência

referência

características

características

características

unidade

unidade

unidade

-

4

12

código

código

código

caixa de 50un

unidade

unidade

descartável

80mmx100mt

100mmx33mt

MÁSCARA CIRÚRGICA

FITA SINALIZAÇÃO TESA VERMELHA/BRANCA

FITA SINALIZAÇÃO ADESIVA TESA AMARELA/PRETA

0311905004

01107458137     

01107460760

-

-

-

outbox

outbox

outbox

referência características unidade outboxcódigo

SACOS PARA LIXO
. sacos de lixo de fecho fácil, em baixa densidade, resistentes e estan-
ques, com capacidade para vários litros
. práticos e fáceis de utilizar (abrir e fechar)

3233173025

3230006575

32300010010

3230000861052

-

- 

-

-

30lt

50lt

100lt

160lt

rolo com 20

rolo com 12

rolo com 10

rolo com 10

-

-

-

-

SINALIZAÇÃO
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. cavalete de sinalização “atenção piso molhado” 

. inclui duas placas amovíveis 20x30cm, com a mesma advertência

. permite a substituição da informação sempre que for necessário

. aloquetes com chaves de vários tamanhos

. placas de sinalização

referência

referência

referência

características

características

características

unidade

unidade

unidade

4

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

código

código

código

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

unidade

60cm

25mm

40mm

50mm

60mm

18X7,5cm

15x6,5cm

15x5cm

15x5cm

30x10cm

20x10cm

20x10cm

20x6,5cm

20x20cm

15x5cm

45x15cm

20x6,5cm

15x10cm

14x4,5cm

ABERTO/FECHADO 

WC 

WC SENHORAS 

WC HOMENS

ATENDIMENTO PRIORITÁRIO 

SAÍDA EMERGÊNCIA com seta para baixo 

QUADRO ELÉCTRICO 

RESERVADO 

PRIMEIROS SOCORROS

SAÍDA com seta para baixo

 ESTACIONAMENTO RESERVADO 

PROIBIDO FUMAR 

 QUADRO ELÉCTRICO 

PUXE/EMPURRE 

11729 

 11762 

 15321 

15324 

 15534

32094 

14142

 15149

31007 

15190

 15083 

25003 

31089 

27285 

pvc 

pvc 

pvc 

pvc

pvc/ps

fluorescente 

pvc 

pvc 

pvc fotol. 

- 

pvc/ps 

adesivo

fluorescente pvc 

-

CAVALETE DE SINALIZAÇÃO

ALOQUETES DE CHAVES

PLACAS DE SINALIZAÇÃO

08100093145     

3220000007        

3220006040        

3220006050

3220006060

08100011729

08100011762

08100015321

08100015324

08100015534

08100032094

08100014142

08100015149

08100031007

08100015190

08100015083

08100025003

08100031089

0810000758

36134

SAD1016

60G40

60G50

60G60

outbox

outbox

outbox




